

OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS NO BAIRRO PONTO CHIQUE
DATA BASE: FEVEREIRO / 2018 - DESONERADA
Processo nº 59553.001447/2017-49 - Termo de Compromisso nº 0564/2017

COMPOSIÇÃO 1 - S/ DESONERAÇÃO

CÓD.	DESCRIÇÃO	UND	COEF.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL TIPO OCTOGONAL L=25 CM , CHAPA DE AÇO 16 COM PINTURA REFLETIVA , PADRÃO DNIT, FIXADA COM SUPORTE DE MADEIRA 3"X3" ALTURA VISÍVEL DE 2,5M, CHUMBADA EM BASE DE CONCRETO (40X40X55) CM	UND			R\$ 284,39
74065/003	PINTURA ESMALTE BRILHANTE PARA MADEIRA, DUAS DEMAOS, SOBRE FUNDO NIVELADOR BRANCO	M2	0,401836	R\$ 20,91	R\$ 8,40
74157/004	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,088000	R\$ 103,85	R\$ 9,14
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,088000	R\$ 291,50	R\$ 25,65
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	0,088000	R\$ 59,41	R\$ 5,23
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,125000	R\$ 15,02	R\$ 16,90
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250000	R\$ 21,67	R\$ 5,42
1020206	SARRAFO DE MADEIRA APARELHADA *2 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,400000	R\$ 2,75	R\$ 3,85
1034723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,401836	R\$ 462,00	R\$ 185,65
104343	PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4", COM PORCA E ARRUELA	UN	3,000000	R\$ 1,97	R\$ 5,91
1020209	PEÇA DE MADEIRA APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	3,000000	R\$ 6,01	R\$ 18,03
1011057	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 40 MM (1.1/2 ")	UN	2,000000	R\$ 0,11	R\$ 0,22
				TOTAL	R\$ 568,79


Wellington Souza da S. Sobrinho
ENG. Civil
CREA/BA - 93341

